
DECRETO N. 656 DEL 27/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DI 
STRUTTURA SEMPLICE "UNITA' DI TERAPIA SEMINTENSIVA RESPIRATORIA (UTIR) 
"  -  ART.  22,  COMMA  1,  PAR.I)  LETT.  C)  CCNL  23/01/2024  -  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.



IL DIRETTORE GENERALE F.F.

RICHIAMATO l’avviso interno PG.  29154 del  28/05/2024 per  l’affidamento dell’incarico 
dirigenziale  di  Struttura Semplice,  articolazione interna di  struttura complessa,“Unità di  
Terapia Semintensiva Respiratoria (UTIR)” , in conformità all’assetto organizzativo previsto 
dal vigente POAS:

ACQUISITA agli atti una candidatura pervenuta al protocollo aziendale entro il termine di  
scadenza fissato nel bando e verificato il possesso dei requisiti in capo al candidato;

ACQUISITA dal competente Direttore di Struttura Complessa motivata proposta formulata 
in esito alla valutazione del curriculum pervenuto, sulla cui base è da ritenere adeguato 
allo svolgimento dell’incarico il dirigente proposto ed indicato nel dispositivo del presente 
atto;

RITENUTO di conferire il  predetto l’incarico che avrà durata di cinque anni, così come 
previsto dall’art. 23, comma 4, del CCNL 23/01/2024, a decorrere dal 01/07/2024;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per l’Azienda 
in quanto la retribuzione di posizione connessa agli incarichi, secondo la graduazione 
vigente in Azienda, trova finanziamento nell’ambito delle risorse disponibili del Fondo per 
la retribuzione degli incarichi (art. 72 CCNL);

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da BENVENUTI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Generale;

PRESO ATTO della delega conferita dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, Dr. 
Guido Avaldi, con Decreto n. 132 del 02.02.2024, in virtù dell’art.3 del D.lgs. n.502/1992 e 
s.m.i.;

DATO ATTO che l’esercizio delle superiori funzioni di Direttore Generale assorbe il parere 
sugli atti;

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di attribuire - ai sensi dell'art. 22, comma 1, par.I, lett. c), del CCNL 23/01/2024 Area 
Sanità  -  l’incarico  dirigenziale  di  Struttura  Semplice,  articolazione  interna  di 
struttura  complessa,“Unità  di  Terapia  Semintensiva  Respiratoria  (UTIR)”  per  la 
durata di cinque anni a decorrere dal 01/07/2024, come di seguito indicato:

DIREZIONE SC DI AFFERENZA DENOMINAZIONE 
INCARICO

NOMINATIVO

Direzione  Sanitaria Pneumologia Unità di Terapia 
Semintensiva 

Respiratoria (UTIR)

PECORIELLO 
ANTONIETTA

2. di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  oneri  aggiuntivi  per 
l’Azienda in quanto la retribuzione di posizione connessa all’incarico, secondo la 
graduazione  vigente  in  Azienda,  trova  finanziamento  nell’ambito  delle  risorse 
disponibili del Fondo per la retribuzione degli incarichi (art. 72 CCNL Area Sanità 
23/01/2024);

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE F.F.
AVALDI GUIDO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


